
Jahrgang 1943. Ročník 1943. 163

Sammlung
der Gesetze und Verordnungen
des Protektorates Bdhmen und ^láhren.

Ausgegeben ant 10. Marz 1943.

30. StUCk. Preis: K l—.

Sbírka
zákonů a nařízení

Protektorátu Čechy a Morava.

Vydána dne 10. března 1943.

Cena: K 1'—. Částka 30.

Inhalt: (63 und 64.) 63. Verordnung uber die 
Abánderung der Regierungsverordnung vom 23. Mai 
1930, Slg. Nr. 64, zur teilweisen Durehfuhrimg des 
II., III. und IV.’ Hauptstíickes des Gesetzes iiber den 
Grundkataster und dessen Fiihrung (des Katastrál- 
gesetzes). — 64. Kundmachung zur Abánderung 
und Ergánzung der Kundmachung des Ministers fiir 
Land- und Forstwirtschaft vom 24. Juni 1942, Slg. 
Nr. 247, uber den Verkauf von Nutzpferden in der 
Fassung der Kundmachung vom 5. November 1942, 
Slg. Nr. 386.

Obsah: (63. a 64.) 63. Nařízení o změně vlád
ního nařízení ze dne 23. května 1930, č. 64 Sb., jímž 
se částečně provádějí hlavy II., III. a IV. zákona o po
zemkovém katastru a jeho vedení (katastrálního zá
kona). — 64. Vyhláška, kterou se mění a doplňuje 
vyhláška ministra zemědělství a lesnictví ze dne 
24. června 1942, č. 247 Sb., o prodeji užitkových koní, 
ve znění vyhlášky ze dne 5. listopadu 1942, č. 386 Sb.

©3,

Verordnung des Finanzministers 
vom 3. Februar 1943

iiber die Abánderung der Regierungsveiord- 
nung vom 23. Mai 1930, Slg. Nr. 64, zur teil
weisen Durehfuhrimg des II., III. und IV. 
Hauptstíickes des Gesetzes iiber den Grund- 
kataster und dessen Fiihrung (des Katastral- 

gesetzes).

Auf Grund des Gesetzes vom 16. Dezember 
1927, Slg. Nr. 177, iiber den Grundkataster 
und dessen Fiihrung [des Katastralgesetzes 
(K. G.)] wird vom Finanzminister im Ein- 
vernehmen mit dem Justizminister und dem 
Minister des Innern verordnet :

Art. I.
Die Regierungsverordnung Slg. Nr. 64/ 

1930 wird abgeándert, wie folgt:

1- § 7, Abs. 1, hat zu lauten:
. >> (/) Die Namen der Katastergebiete setzt 

die Finanzbehorde II. Instanz im Einverneh- 
men mit dem Gerichtshof II. Instanz (dem 
Gbergericht) und mit der Landesbehorde 
unter Redachtnahme auf die amtlich fest- 
gesetzten Namen der im betreffenden Ka- 
tastergebiet gelegenen Gemeinden und ihrer 
Teile fest.“

Nařízení ministra financí 
ze dne 3. února 1943

o změně vládního nařízení ze dne 23. května 
1930, č. 64 Sb., jímž se částečně provádějí 
hlavy II., ÍII. a IV. zákona o pozemkovém ka
tastru a jeho vedení (katastrálního zákona).

Ministr financí nařizuje v dohodě s mi
nistry spravedlnosti a vnitra podle zákona ze 
dne 16. prosince 1927, č. 177 Sb., o pozemko
vém katastru a jeho vedení [katastrálního 
zákona (k. z.)] :
\

čl. I.
Vládní nařízení č. 64/1930 Sb. se mění 

takto:

1. § 7, odst. 1 zní:
„(i) Názvy katastrálních území ustanovuje 

finanční úřad II. stolice v dohodě se sboro
vým soudem II. stolice (vrchním soudem) 
a se zemským úřadem, přihlížeje k úředně 
stanoveným názvům obcí a jejich částí, leží
cích na dotčeném katastrálním území.“

84



164 64/1943

2. § 35, Abs. 10, leizter Satz, hat zu lau- 
ten :

„Ausnahmsweise kann dře Finanzbehorde
II. Instanz im Einvemehmen mit dem Ge- 
riehtshof II. Instanz (dem Obergericht) eine 
andere Anordnung treffen.“

3. § 59, Abs. 2, Buchst. b), hat zu kuten:

,,b) den Protektoratsvermessungsbeamten 
der iibrigen Behorden, Anstalten oder Unter- 
nehmungen von dem Amtsvorsteher und die- 
sem von der ihm unmittelbar vorgesetzten 
Behorde.“

Art. II.
Diese Verordnung tritt mit dem Tage der 

Kundmachung in Kraft ; sie wird vom Fi- 
nanzminister, vom Justizminister und vom 
Minister des Innern im Einvemehmen mit 
den Ministerii fur Verkehr und Technik, fiir 
Land- und Forstwirtschaft und mit dem Mi- 
nisteř fiir Schulwesen durchgefiihrt.

Der F i n a n z m i n i s t e r:
Dr. Kalfus m. p.<^

D e ru s t i z m i n i s t e r:

Dr. Krejčí m. p.

Der Minister des Innern:

Bienert m. p.

Der Minister fur Verkehr und Technik:
Dr. Kamenický m. p.

Der Minister fur Land- und Forst
wirtschaft:

In Vertretung des Ministers:
Dr. Staehly m. p.

Der Minister fur Schulwesen:

Moravec m. p.

2. § 35, odst. 10, poslední věta zní:

„Výjimečně může finanční úřad II. stolice 
v dohodě se sborovým soudem II. stolice 
(vrchním soudem) naříditi jinak.“

3. § 59, odst. 2, písm. b) zní:
,,b) protektorátním měřičským úředníkům 

ostatních úřadů, ústavů nebo podniků před
nosta úřadu a tomuto úřad jemu přímo nad
řízený."

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři financí, spra
vedlnosti a vnitra v dohodě s ministry do
pravy a techniky, zemědělství a lesnictví 
a ministrem školství.

Ministr financí:
Dr. Kalfus v. r.

Ministr spravedlnosti:

Dr. Krejčí v. r.

Ministr vnitra:
Bienert v. r.

Ministr dopravy a techniky:
Dr. Kamenický v. r.

Ministr zemědělství 
a lesnictví:

V zastoupení ministra:
Dr. Staehly v. r.

Ministr školství:

Moravec v. r.

64
Kundmachung des Ministers 

fúr Land- und Forstwirtschaft 
vom 26. Februar 1943 

zur Abiinderung und Erganzung der Kundma- 
chung des Ministers fiir Land- und Forstwirt
schaft vom 24. Juni 1942, Slg. Nr. 247, uber 
den Verkauf von Nutzpferden in der Fassung 
der Kundmachung vom 5. November 1942, 

Slg. Nr. 386.

Der Minister fůr Land- und Forstwirtschaft i 
verlautbart auf Grund des § 4, lit. a), der Re- j

Vyhláška
ministra zemědělství a lesnictví 

ze dne 26. února 1943, 
kterou se mění a doplňuje vyhláška ministra 
zemědělství a lesnictví ze dne 24. června 1942, 
č. 247 Sb., o prodeji užitkových koní, ve znění 
vyhlášky ze dne 5. listopadu 1942, č. 386 Sb.

Ministr zemědělství a lesnictví vyhlašuje 
podle § 4, písm. a) vládního nařízení ze dne


